Протокол № 1

заседания аттестационной комиссии МАОУ МО Динской район

СОШ № 34 имени А.И. Покрышкина

Место проведения: МАОУ МО Динской район СОШ № 34

Дата проведения: 17 октября 2023 года

Время проведения: 15 часов

Повестка дня:

 1) Аттестация Стяжкиной Екатерины Владимировны, учителя русского языка и

литературы МАОУ МО Динской район СОШ № 34 имени А.И. Покрышкина с

целью подтверждения соответствия занимаемой должности.

На заседании присутствовало 5 членов аттестационной комиссии.

1)  Слушали:

 И.Б. Захарова, директора МАОУ МО Динской район СОШ № 34 имени А.И.

Покрышкина

Он зачитал представление на аттестуемого педагогического работника -

Стяжкину Екатерину Владимировну, учителя русского языка и литературы МАОУ

МО Динской район СОШ № 34 имени А.И. Покрышкина, в котором указаны

сведения о результатах профессиональной деятельности педагогического

работника.

Слушали:

Стяжкину Екатерину Владимировну, учителя русского языка и литературы МАОУ

МО Динской район СОШ № 34 имени А.И. Покрышкина, которая ответила на

вопросы членов аттестационной комиссии, связанные с профессиональной

деятельностью, и предоставила самоанализ своей педагогической деятельности за

время работы в СОШ №34.

Вопросы:

1. В каких методических мероприятиях принимали участие? (открытый урок в 7а

классе по теме «Правописание частиц НЕ и Ни в составе предложений» в рамках

районного мероприятия «Панорама педагогических идей и находок. Молодые

молодым», апрель 2022 г; открытый урок в 8а классе  по теме «Написание НЕ и

НИ с разными частями речи», 2023г.

2. Какую внеурочную деятельность с учащимися ведете? (Провожу кружок

«Занимательный русский» для учащихся 5 «а» класса.

Аттестуемый учитель продемонстрировал хорошее владение основным

содержанием предмета и владение основными педагогическими компетенциями.

Слушали:

Спириади Н.Ю., методиста МАОУ МО Динской район СОШ № 34 имени

А.И. Покрышкина, председателя аттестационной комиссии, которая на основании

сведений, указанных директором в представлении, самоанализа педагога о

результатах собственной профессиональной деятельности и собеседования сделала

вывод, что уровень квалификации аттестуемого учителя русского языка и

литературы Стяжкиной Е.В.   соответствует квалификационным требованиям,

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития

РФ от 26.08.2010г. № 761н (Квалификационные характеристики по должности

«учитель»). Спириади Н.Ю. предложила аттестационной комиссии МАОУ СОШ

№34 принять решение о подтверждении соответствия занимаемой должности

«учитель» сроком на 5 лет   в отношении Стяжкиной Е.В.

Слушали:

Резанову О.С., методиста школы, Брусилову А.Г., учителя музыки, Исраэльян

Э.Г., председателя первичной профсоюзной организации - членов аттестационной

комиссии, которые подтвердили, что уровень квалификации аттестуемого педагога

Стяжкиной Е.В. соответствует квалификационным требованиям, утвержденным

приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от

26.08.2010г. №761н (Квалификационные характеристики по должности «учитель»).

ГОЛОСОВАЛИ: за – 5 чел., против - нет, воздержались – нет.

Аттестационной комиссией МАОУ МО Динской район СОШ № 34 имени А.И.

Покрышкина «17» октября 2023 г. принято решение:

Подтверждено соответствие занимаемой должности «учитель»

сроком на 5 лет Стяжкиной Е.В.

Председатель аттестационной комиссии

МАОУ МО Динской район СОШ № 34

имени А.И. Покрышкина _____________________________Спириади Н.Ю.

Секретарь аттестационной комиссии

МАОУ МО Динской район СОШ № 34

имени А.И. Покрышкина ______________________________Охина Т.А.

Члены аттестационной комиссии

МАОУ МО Динской район СОШ № 34

имени А.И. Покрышкина _________________________     Резанова О.С.

                                                                    _______________ Брусилова А.Г.

_______________Исраэльян Э.Г

С решением аттестационной комиссии МАОУ МО Динской район

СОШ № 34 имени А.И. Покрышкина ознакомлена:

Стяжкина Е.В.

 (Подпись педагогического работника, дата)  ________________________________